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Etelä-Savon maakuntaliitto  |  Mikonkatu 5, 50100 Mikkeli  |  Puhelinnumerot esavo.fi/yhteystiedot 
Sähköposti kirjaamo@esavo.fi (virallinen posti) tai etunimi.sukunimi@esavo.fi (å=a, ä=a, ö=o) 

 

 

Pöytäkirja   

9.4.2025 

 

 

Etelä-Savon järjestöneuvottelukunta YhES kokous 

 

Aika  9.4.2025 klo 10-14.30 (kahvit tarjolla klo 9.30 alkaen, lounastauko 12-12.45, 
paloaseman esittely klo 13-13.30) 

Paikka  Savonlinnan paloasema, Laitaatsillantie 7, Savonlinna  

Osallistujat Kutsutut: Järjestöneuvottelukunnan varsinaiset- ja varajäsenet ja kuntaedustajat, 
maakuntahallituksen yhteyshenkilö Elisa Hänninen X, Etelä-Savon maakuntaliitto: 
Heini Utunen,  Merja Olenius, Anne Matilainen, Eveliina Pekkanen X, Eloisa: hv-
koordinaattori Terho Korhonen X, Mari Teittinen X, Kestävän kasvun Eloisa-hanke: 
Pirjo Rimpiläinen, Laura Kälviäinen X,  XAMK, Jelppis-hanke: Annastiina Vesterinen, 
Emmi Nykänen X,   Maakuntien verkostojärjestöjen neuvottelukunta: Ville Peltoniemi, 
Atte Jääskeläinen SPR, X Jani Jämsä X, Eloisa 

VARSINAISET JÄSENET VARAJÄSENET JÄRJESTÖALA 

Asko Koukkari Petteri Partanen X Kylät, kaupunginosat, kotiseutu 

Outi Rahikainen X Virpi Leskinen Työllisyyttä edistävät toimijat 

Sonja Miettinen X Pirjo Rimpiläinen Luonto ja ympäristö 

Jari Rusanen X Anneli Pulkka Luovat alat (taide, kulttuuri jne.) 

Kalle Husso X  Urheilu ja liikunta 

Mali Soininen X Niina Turunen Potilasjärjestöt, omaishoito 

Tuisku Jähi X Ossi Blomerus Ihmisoikeus- ja kansalaisjärjestöt, monikulttuurisuus 

Helena Pohjanvirta X Sari Kyttä Mielenterveys-, päihde-, riippuvuus- ja kriisityö 

Sirkku Mehtola X Riina Muotka Lapsi-, perhe- ja väkivaltatyö 

Marju Kiiski X Hannu Karttunen Eläkeläistoimijat 

Virve Väisänen X Lassi Kousa Nuorisojärjestöt 

Sanna Paasonen Merja Ikonen Vammaisjärjestöt 

Teppo Leinonen (Vesa 
Kallio työvapaalla)  

Yrittäjäjärjestöt 

Kari Jääskeläinen  X Piritta Keränen X Valmius ja varautuminen 

Mervi Lintunen X Marketta Parkkinen Harrastejärjestöt 

Kauko Väisänen X Katja Kasper SOTE -ja yhteistyö / Mikkeli 

Juhani Jäppinen X Heidi Kesänen SOTE -ja yhteistyö / Pieksämäki 



2/5 
 
 

Sirpa Kolistaja   Sari Kautonen SOTE -ja yhteistyö / Savonlinna 

Mikko Haverinen X Arja Väänänen Kuntaedustaja  

 

1 Kokouksen avaaminen  

Palopäälikkö Antti Peltonen kertoi päivän kulun ja kertoi turvallisuusohjeet aamun 
aluksi. myös paloaseman. osalta. Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.54 .. 
Sihteerinä kokouksessa toimi Eveliina Pekkanen.  

2 Kokouksen läsnäolijoiden toteaminen  

3 Varautuminen Etelä-Savossa pelastustoimen näkökulma 

Riskienhallintapäällikkö Jani Jämsä Etelä-Savon hyvinvointialue, Pelastus-ja 
turvallisuuspalvelut,  kertoi varautumisesta Etelä-Savossa. Toimialana Eloisan pienin, 
130 päätoimista ja lisäksi sopimuspalokuntia. Kullakin hv-alueella organisoituminen on 
tehty omalla tavalla, Eloisassa toiminnallisuus perusteena rakenteelle. Alueen piirteet 
kuten vesistöt ja harvaan mutta kauttaaltaan asuttu maakunta tuovat omat haasteensa 
toiminnan suunnitteluun. Laajemmat häiriötilanteet vaativat kartoittamista esim. 
sähköyhtiöiden ja matkapuhelinverkko-operaattoreiden tietoja hyödyntämällä, sillä 
perusteella tiedetään missä on ihmisiä myös kausiasukkaiden osalta. Varautumisketju 
ja yhteistoimintamalli on Suomessa yksi parhaimmista verrattuna muihin Länsimaihin. 
Yhteistyö ja turvallisuuden ymmärtäminen kokonaisuutena on Etelä-Savon vahvuus. 
Samoin ennakoiva toimintamalli. Etelä-Savon alueellinen riskinarvio on valmistunut 
vuonna 2023(julkinen versio ja viranomaisversio). Valmiusjohtoryhmä toimii 
yhteistyöelimenä varautumistyössä maakunnan tasolla. Viestinnän kannalta 
olennaista on se, että tiedot ovat yhteneväiset eri viranomaisten kanavissa. 

4 Sopimuspalokunnat Etelä-Savossa ja koko maassa  

      
Kari Jääskeläinen on toiminut n. 50 vuotta sopimuspalokuntatoiminnassa. Toiminta 
pohjautuu sopimuksiin pelastustoimen kanssa ja on aina lähipalvelua. 
Kuvauskoptereiden hankinnassa Etelä-Savo on ollut edelläkävijä, sopimuspalokuntien 
toimintaan sijoitettu euro tulee takaisin 11-14 kertaisena (laskennallinen arvio) 
sopimuspalokuntia Etelä-Savossa on 27 ja sopimuspalokuntalaisia noin 500. 
Varautuminen on keskeistä ja sopimuspalokuntien toiminta nimenomaan tapahtuu  
lähellä asukkaita.  Pelatustoimen resurssit ovat olleet uhattuina säästöpaineiden takia. 
Myös lakkautusuhat ovat todellisia joillain paikkakunnilla. Mitä tapahtuu paloasemille 
vuoden 2026 jälkeen? Tilakysymykset hyvinvointialueilla ja kuntien osalta ovat 
haastavia. 

5 Suomen Punaisen Ristin auttamisvalmius ja varautuminen ja Vapaaehtoinen 
pelastuspalvelu (Vapepa) 

Valmiuspäällikkö Atte Jääskeläinen SPR:n Kaakkois-Suomen piiristä  kertoi 
auttamisvalmiudesta ja varaututumisesta Suomen Punaisen Ristin näkökulmasta. 
Valmiusjärjestö, joka varautuu auttamaan hädässä olevia ja avustamaan viranomaisia. 
Toiminta pohjautuu lakiin ja toiminnalla on sopimuksellinen viranomaisia tukeva rooli, 
koko vapaaehtoiskentän koordinointi on SPR:n tehtävä. Tehostettu valmius 
alueellisesta tilanteesta täysvalmiuteen. (poikkeusolot). Vapepa eli vapaaehtoinen 
pelastuspalvelu on yli 50 jäsenjärjestöjen verkosto. Tähän kuuluu koulutettuja ja 
organisoituneita vapaaehtoisia. Etelä-Savo on aktiivinen toimija suhteessa 
väestömäärään. Aktiivisia toimijoita hälytysryhmiin tullut paljon lisää.  
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6 Eloisa(+muut sidosryhmät) Kumppanuusstrategia 

Kumppanuusstrategian toimeenpano on alkanut.  Mari Teittinen kertoi, että 
toimintamalleja otetaan uudella tavalla käyttöön yhteistyössä.  Laaja-alaiseen hyte-
verkostoon pyydetään YhES-neuvottelukunnan jäsentä. Päätettiin esittää tässä 
kokouksessa kohdassa muut asiat YhESin edustajaa verkostoon. 
Sote/yhteistyöjärjestöille (Estery, Kolomonen, Paiste, ESSOTU on lähetetty pyyntö 
nimetä edustaja verkostoon.) Hyte-verkoston kokous on lähikokous Puumalassa joko 
ke 28.5 klo 9-12 tai 6.6 klo 9-12.  

7 Marttaliitto  

Savon martat ry.:n toiminnanjohtaja Sonja Miettinen kertoi Marttojen toiminnasta. 
Marttojen toiminta on laajalti tunnettua ja kattavasti varautumiseen liittyvää. 
Aineellinen ja henkinen hyvinvointi, omavaraisuusajattelu ovat keskeisiä periaatteita. 
Historiassa on ollut sotamarttatoimintaa. Martat mukana myös 72 tuntia varautuminen 
kotona-oppaan teossa ja tarjoavat monenlaista koulutusta ja tarvetta koulutuksissa on 
edelleenkin erityisesti varautumiseen.  

8  Maakuntaohjelma 2026-2029 yhteinen työskentely 

Eveliina Pekkanen kertoi maakuntaohjelman aikataulusta, työskentely sidosryhmien 
kanssa tapahtuu kevään 2025 aikana.  Hyvinvoivat ihmiset ja yhteisöt -webinaari 
22.5.2025 klo 9-11.30, Maakuntaohjelman (laaja ristiinpölyttävä) työpaja 10.6.2025 klo 
12-16 Mikkelissä (hybridi). YhES kutsutaan mukaan ja kummassakin työpajassa 
keskitytään maakuntaohjelmaan. Työskentelyä ei ehditty kokouksessa toteuttaa, 
Eveliina laittaa kysymykset sähköpostilla ja niihin kommentit voi toimittaa huhtikuun 
aikana.  Tuloksia käytetään maakuntaohjelman valmistelussa. 

9 Sote-järjestöjen oman neuvottelukunnan perustaminen Etelä-Savoon; Etelä-Savon 
maakuntavaltuustolle saapunut aloite 

Etelä-Savon järjestöneuvottelukunta YhES perustettiin osana maakuntaliiton toimintaa 
tukemaan järjestöjen yhteistyötä ja edustusta alueellisessa kehittämistyössä. 
Perustaminen tapahtui aikana, jolloin sosiaali- ja terveyspalveluiden sekä 
maakuntahallinnon uudistusta valmisteltiin. Hyvinvointialueiden aloittamisen jälkeen 
YhESin rooli ei kuitenkaan enää vastaa sosiaali- ja terveysalan järjestöjen (sote-
järjestöjen) tarpeita. Maakunnallisen järjestökyselyn 2024 tulokset osoittavat, että 
YhESin tunnettuus ja vaikuttavuus ovat rajallisia: vain 19 % vastaajista tunsi YhESin 
hyvin, ja yli puolet ei ollut kuullut siitä lainkaan. Lisäksi sote-järjestöt tarvitsevat 
tiiviimpää yhteistyötä ja suoraa vuoropuhelua hyvinvointialueen kanssa. Sote-
järjestöillä on keskeinen rooli alueemme asukkaiden hyvinvoinnin tukemisessa, mutta 
tämä rooli vaatii oman keskustelu- ja kehittämisfooruminsa. Hyvinvointialue Eloisa on 
oikea taho tukemaan tätä yhteistyötä, sillä sote-järjestöjen toiminta linkittyy suoraan 
hyvinvointialueen tavoitteisiin ja palveluihin. Ehdotan, että Etelä-Savon maakuntaliitto 
selvittää yhteistyössä hyvinvointialue Eloisan kanssa mahdollisuutta perustaa sote-
järjestöille oma neuvottelukunta Eloisan alaisuuteen. Tämä neuvottelukunta 
mahdollistaisi suoran ja rakenteellisen vuoropuhelun hyvinvointialueen ja sote-
järjestöjen välillä. Se vastaisi erityisesti seuraaviin tarpeisiin: • Edistämään yhteistyötä 
sote-järjestöjen ja hyvinvointialueen välillä. • Parantamaan sote-järjestöjen 
toimintaedellytyksiä, erityisesti ennaltaehkäisevässä työssä, täydentävien palveluiden 
tuottamisessa sekä vapaaehtoistoiminnan tukemisessa. • Vahvistamaan tiedonkulkua 
ja osallisuutta, jotta sote-järjestöjen asiantuntemus ja käytännön kokemus saadaan 
osaksi hyvinvointialueen päätöksentekoa ja toiminnan suunnittelua. • Tuomaan sote-
järjestöjen ääni esiin erityisesti palveluiden kehittämisessä ja asukkaiden hyvinvoinnin 
tukemisessa. Me allekirjoittaneet esitämme, että Etelä-Savon maakuntaliitto ottaa 
asiassa aloitteellisen roolin ja ryhtyy aktiivisiin toimenpiteisiin yhteistyössä Eloisan 
kanssa sote-järjestöjen neuvottelukunnan perustamisen selvittämiseksi. 
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 Mikkelissä 4.12.2024 allekirjoittajina Satu Taavitsainen, Sanna Nieminiitty, Seija 
Puputti, Pasi Pekkonen, Jouni Koskela, Lea Kokko, Terho Kaskinen, Jari Rautiainen ja 
Raine Lehkonen 

Aloitteessa esitettiin sotejärjestöneuvottelukunnan perustamista Eloisan alaisuuteen ja 
pyydettiin maakuntaliittoa selvittämään asiaa yhteistyössä Eloisan kanssa. Etelä-
Savon maakuntaliitto on välittänyt aloitteen Eloisalle ja keskustellut asiasta.  
 
Esille keskustelussa nousi se, että sotekattojärjestöjen ja Eloisan neuvottelussa 
joulukuussa 2024 on noussut esille, että hyte/sote-asiat voisivat olla YhES:n 
asialistalla pysyvänä asiana ja tätä kautta saataisiin kaikki järjestöt yli sektorirajojen 
klusterimaisesti kytkettyä mukaan työskentelyyn verkostojärjestöjen tuomien viestien 
kautta.  

 
Voisi olla tarkoituksenmukaista ottaen huomioon organisaatioiden niukat resurssit ja 
kumppanuusstrategia, että toimintoja integroidaan olemassa oleviin, vahvistetaan niitä 
ja tiivistetään olemassa olevaa yhteistyötä. YhES-neuvottelukunnassa on jo 
edustettuna myös sotejärjestöt ja päällekkäisen rakenteen perustaminen ei ole 
tarkoituksenmukaisesta. 
 
 
Päätösesitys:  

Maakuntaliitto vastaa aloitteen käsittelystä ja pyytää YhES:n näkemystä asiaan.  

YhES:in työvaliokunta esittää, että Eloisa toimittaa materiaalin ja puheenvuoroteemat 
ennakkoon työvaliokunnalle. Eloisalle varataan jokaisessa YhES-neuvottelukunnan 
kokouksessa oma asialistakohta. 

Päätös: Maakuntaliitto käsittelee aloitteen. YhES puoltaa maakuntaliiton näkemystä 
siinä, ettei perusteta erillistä sotejärjestöneuvottelukuntaa. YhESin kokouksiin otetaan 
oma asialistakohta Eloisan kanssa tehtävään yhteistyöhön. Eloisan edustajat 
toimittavat työvaliokunnalle ennakkoon teemat kokouksissa käsiteltävistä asioista. 

   

10 Muut asiat 

Kuulumiset Eloisasta Terho Korhonen kertoi perustettavasta laaja-alaisesta 
hyteverkostosta sekä hyvinvointikertomuksen tilanteesta, alueellinen 
hyvinvointikertomus käsitellään hyvinvointialueen hallituksessa ja valtuustossa kevään 
aikana. 

Xamkin Jelppis-hankkeen kuulumiset kertoi Emmi Nykänen, haku päättyi (6 
hakemusta) seuraava haku päättyy 30.9.2025. Jelppis-hanke jatkaa uudella 
hankkeella. 22.5.2025 klo 13 Jelppis-webinaari linkki  Jelppis webinaari: Osallisuutta ja 
hyvinvointia tukemassa – Hankkeet kansalaistoiminnan vahvistajina. - Kaakkois-
Suomen ammattikorkeakoulu Webinaari 22.5.2025 klo 13-15: Osallisuutta ja 
hyvinvointia tukemassa – Hankkeet kansalaistoiminnan vahvistajina 
Miten ESR+ -rahoitus voi tukea järjestöjen toimintaa ja edistää asukkaiden 
hyvinvointia, osallisuutta ja työllistymistä?  
Miksi kuntien kannattaa tukea järjestöjen ESR+ hankekehittämistä?   
Kuinka viestiä hankkeista niin, että ne todella tavoittavat kohderyhmänsä?  
Kuinka alueellisella koordinaatiolla vahvistetaan kansalaistoimijalähtöistä 
hankekehittämistä?  
Tervetuloa kuulemaan sekä keskustelemaan näistä teemoista JELPPIS – osaamista ja 
tukea hankekehittämiseen -koordinaatiohankkeen webinaariin 22.5.2025 klo 13–15. 

https://www.xamk.fi/tapahtuma/jelppis-webinaari-osallisuutta-ja-hyvinvointia-tukemassa-hankkeet-kansalaistoiminnan-vahvistajina/
https://www.xamk.fi/tapahtuma/jelppis-webinaari-osallisuutta-ja-hyvinvointia-tukemassa-hankkeet-kansalaistoiminnan-vahvistajina/
https://www.xamk.fi/tapahtuma/jelppis-webinaari-osallisuutta-ja-hyvinvointia-tukemassa-hankkeet-kansalaistoiminnan-vahvistajina/
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Inspiroivat puheenvuorot ja käytännön esimerkit tarjoavat uutta näkökulmaa 
kehittämistyöhön.   
Lisätietoja ja ilmoittautuminen: https://www.xamk.fi/tapahtuma/jelppis-webinaari-
osallisuutta-ja-hyvinvointia-tukemassa-hankkeet-kansalaistoiminnan-vahvistajina/ 
 

Keskusteltiin YhESin osalta tunnettuudesta ja viestinnän tehostamisen tarpeesta. 
YhES edustaa koko eteläsavolaistajärjestökenttää, silti tunnettuudessa on haasteita. 
Viestintäryhmän toimintaan on ollut haastava löytää resursseja, muistuteltiin kunkin 
jäsenen omasta viestintävastuusta. Maakuntaliiton osallisuusblogiin voi ehdottaa 
kirjoituksia.  Pohdittiin tapoja ja todettiin, että esimerkiksi TEAMS-aamukahveja 
voidaan järjestää avoimina. 

YhES esittää liikuntajärjestöjä edustavaa Kalle Hussoa  Hyte-verkostoon edustamaan 
YhES:iä. 

Uuden maakuntajohtajan Heini Utusen kutsumista kokouksiin pidetään tärkeänä. Tällä 
kertaa maakuntajohtaja oli estynyt.  

11 Seuraavat kokoukset 

- 27.8.2025 klo 9-12 TEAMS Teemana työllisyys  

- 12.12.2025 Lähikokous Juva (kauppakamarin esittely) 

- TEAMS-aamukahvit (1. teemana Saaristojen asuttavuus) 

 

https://www.xamk.fi/tapahtuma/jelppis-webinaari-osallisuutta-ja-hyvinvointia-tukemassa-hankkeet-kansalaistoiminnan-vahvistajina/
https://www.xamk.fi/tapahtuma/jelppis-webinaari-osallisuutta-ja-hyvinvointia-tukemassa-hankkeet-kansalaistoiminnan-vahvistajina/

